
Úřední věstník
Evropské unie

L 182

České vydání

Ročník 65 

Právní předpisy 7. července 2022

Obsah

III Jiné akty

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 41/2022 ze dne 23. února 2022, kterým se mění 
příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1109] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 42/2022 ze dne 23. února 2022, kterým se mění 
příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1110] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 43/2022 ze dne 23. února 2022, kterým se mění 
příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1111] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 44/2022 ze dne 23. února 2022, kterým se mění 
příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1112] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 45/2022 ze dne 23. února 2022, kterým se mění 
příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1113] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 46/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2022/1114] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 47/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2022/1115] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 48/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení 
a certifikace) Dohody o EHP [2022/1116] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.



★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 49/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1117] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 50/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1118] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 51/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1119] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 52/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1120] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 53/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1121] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 54/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1122] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 55/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1123] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP Č. 56/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1124] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 57/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1125] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 58/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1126] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 59/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1127] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 60/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1128] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 61/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1129] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 62/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1130] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39



★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 63/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1131] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 64/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1132] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 65/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1133] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 66/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1134] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

★ Rozhodnutí Smíšeného Výboru EHP č. 67/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1135] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 68/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1136] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 69/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1137] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 70/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1138] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 71/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1139] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 72/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění 
příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1140] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 73/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění 
příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1141] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 74/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2022/1142] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 75/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2022/1143] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 76/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2022/1144] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61



★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 77/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
X (Služby obecně) a příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2022/1145] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 78/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění 
příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2022/1146] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 79/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění 
příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2022/1147] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 80/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění 
příloha XVI (Veřejné zakázky) Dohody o EHP [2022/1148] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 81/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1149] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 82/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1150] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 83/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1151] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 84/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1152] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 85/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1153] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 86/2022 ZE dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1154] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 87/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1155] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 88/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha 
XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1156] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82



III

(Jiné akty)

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 41/2022 

ze dne 23. února 2022, 

kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1109] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/2288 ze dne 21. prosince 2021, kterým se mění příloha nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953, pokud jde o dobu uznávání certifikátů o očkování vydaných ve 
formátu digitálního certifikátu EU COVID uvádějícím dokončení základní očkovací řady (1), by mělo být začleněno 
do Dohody o EHP.

(2) Přílohy V a VIII Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V příloze V Dohody o EHP se v bodě 10 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953) doplňují nová slova 
a odrážka, které znějí:

„ve znění:

— 32021 R 2288: Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/2288 ze dne 21. prosince 2021 (Úř. věst. L 458, 
22.12.2021, s. 459).“

Článek 2

V příloze VIII Dohody o EHP se v bodě 11 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953) doplňují nová slova 
a odrážka, které znějí:

„ve znění:

— 32021 R 2288: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/2288 ze dne 21. prosince 2021 (Úř. věst. L 458, 
22.12.2021, s. 459).“

Článek 3

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/2288 v islandském a norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, je závazné.

(1) Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 459.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/1  



Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. února 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. února 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/2 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 42/2022 

ze dne 23. února 2022, 

kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1110] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2301 ze dne 21. prosince 2021, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 
2021/1073, kterým se stanoví technické specifikace a pravidla k provedení rámce pro důvěryhodnost pro digitální 
certifikát EU COVID stanoveného nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (1), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP.

(2) Přílohy V a VIII Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V příloze V Dohody o EHP se v bodě 10a (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1073) doplňuje nová odrážka, která 
zní:

„— 32021 D 2301: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2301 ze dne 21. prosince 2021 (Úř. věst. L 458, 
22.12.2021, s. 536).“

Článek 2

V příloze VIII Dohody o EHP se v bodě 11a (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1073) doplňuje nová odrážka, která 
zní:

„— 32021 D 2301: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2301 ze dne 21. prosince 2021 (Úř. věst. L 458, 
22.12.2021, s. 536).“

Článek 3

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/2301 v islandském a norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, je závazné.

Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. února 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 536.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/3  



V Bruselu dne 23. února 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/4 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 43/2022 

ze dne 23. února 2022, 

kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1111] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2056 ze dne 24. listopadu 2021, kterým se za účelem usnadnění práva na 
volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných Tožskou 
republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (1), by mělo 
být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2057 ze dne 24. listopadu 2021, kterým se za účelem usnadnění práva na 
volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných 
Singapurskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/953 (2), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2113 ze dne 30. listopadu 2021, kterým se za účelem usnadnění práva na 
volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných 
Salvadorskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/953 (3), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Přílohy V a VIII Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V příloze V Dohody o EHP se za bod 10t (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1996) doplňují nové body, které znějí:

„10u. 32021 D 2056: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2056 ze dne 24. listopadu 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Tožskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 420, 25.11.2021, s. 126).

10v. 32021 D 2057: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2057 ze dne 24. listopadu 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Singapurskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 420, 25.11.2021, s. 129).

10w. 32021 D 2113: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2113 ze dne 30. listopadu 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Salvadorskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 429, 1.12.2021, s. 152).“

(1) Úř. věst. L 420, 25.11.2021, s. 126.
(2) Úř. věst. L 420, 25.11.2021, s. 129.
(3) Úř. věst. L 429, 1.12.2021, s. 152.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/5  



Článek 2

V příloze VIII Dohody o EHP se za bod 11t (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1996) doplňují nové body, které 
znějí:

„11u. 32021 D 2056: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2056 ze dne 24. listopadu 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Tožskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 420, 25.11.2021, s. 126).

11v. 32021 D 2057: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2057 ze dne 24. listopadu 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Singapurskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 420, 25.11.2021, s. 129).

11w. 32021 D 2113: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2113 ze dne 30. listopadu 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Salvadorskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 429, 1.12.2021, s. 152).“

Článek 3

Znění prováděcích rozhodnutí (EU) 2021/2056, (EU) 2021/2057 a (EU) 2021/2113 v islandském a norském jazyce, která 
mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. února 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. února 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/6 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 44/2022 

ze dne 23. února 2022, 

kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1112] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2187 ze dne 9. prosince 2021, kterým se za účelem usnadnění práva na 
volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných 
Libanonskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/953 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2188 ze dne 9. prosince 2021, kterým se za účelem usnadnění práva na 
volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných 
Spojenými arabskými emiráty a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/953 (2), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2189 ze dne 9. prosince 2021, kterým se za účelem usnadnění práva na 
volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných 
Kapverdskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/953 (3), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Přílohy V a VIII Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V příloze V Dohody o EHP se za bod 10w (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2113) doplňují nové body, které znějí:

„10x. 32021 D 2187: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2187 ze dne 9. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Libanonskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 443I, 10.12.2021, s. 1).

10y. 32021 D 2188: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2188 ze dne 9. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Spojenými arabskými emiráty a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 443I, 10.12.2021, s. 4).

10z. 32021 D 2189: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2189 ze dne 9. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Kapverdskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 443I, 10.12.2021, s. 7).“

(1) Úř. věst. L 443I, 10.12.2021, s. 1.
(2) Úř. věst. L 443I, 10.12.2021, s. 4.
(3) Úř. věst. L 443I, 10.12.2021, s. 7.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/7  



Článek 2

V příloze VIII Dohody o EHP se za bod 11w (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2113) doplňují nové body, které 
znějí:

„11x. 32021 D 2187: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2187 ze dne 9. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Libanonskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 443I, 10.12.2021, s. 1).

11y. 32021 D 2188: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2188 ze dne 9. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Spojenými arabskými emiráty a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 443I, 10.12.2021, s. 4).“

11z. 32021 D 2189: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2189 ze dne 9. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Kapverdskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 443I, 10.12.2021, s. 7).

Článek 3

Znění prováděcích rozhodnutí (EU) 2021/2187, (EU) 2021/2188 a (EU) 2021/2189 v islandském a norském jazyce, která 
mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. února 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. února 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/8 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 45/2022 

ze dne 23. února 2022, 

kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1113] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2296 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem usnadnění práva na 
volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných 
Tuniskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/953 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2297 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem usnadnění práva na 
volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných Černou 
Horou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (2), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP.

(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2298 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem usnadnění práva na 
volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných 
Uruguayskou východní republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/953 (3), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2299 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem usnadnění práva na 
volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných 
Thajskem a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (4), by mělo 
být začleněno do Dohody o EHP.

(5) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2300 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem usnadnění práva na 
volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných Tchaj- 
wanem a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (5), by mělo 
být začleněno do Dohody o EHP.

(6) Přílohy V a VIII Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V příloze V Dohody o EHP se za bod 10z (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2189) doplňují nové body, které znějí:

„10za. 32021 D 2296: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2296 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Tuniskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 521).

(1) Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 521.
(2) Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 524.
(3) Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 527.
(4) Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 530.
(5) Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 533.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/9  



10zb. 32021 D 2297: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2297 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Černou Horou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/953 (Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 524).

10zc. 32021 D 2298: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2298 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Uruguayskou východní republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 527).

10zd. 32021 D 2299: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2299 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Thajskem a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/953 (Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 530).

10ze. 32021 D 2300: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2300 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Tchaj-wanem a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/953 (Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 533).“

Článek 2

V příloze VIII Dohody o EHP se za bod 11z (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2189) doplňují nové body, které 
znějí:

„11za. 32021 D 2296: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2296 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Tuniskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 521).

11zb. 32021 D 2297: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2297 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Černou Horou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/953 (Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 524).

11zc. 32021 D 2298: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2298 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Uruguayskou východní republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 527).

11zd. 32021 D 2299: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2299 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Thajskem a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/953 (Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 530).

11ze. 32021 D 2300: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2300 ze dne 21. prosince 2021, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Tchaj-wanem a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/953 (Úř. věst. L 458, 22.12.2021, s. 533).“

Článek 3

Znění prováděcích rozhodnutí (EU) 2021/2296, (EU) 2021/2297, (EU) 2021/2298, (EU) 2021/2299 a (EU) 2021/2300 
v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/10 7.7.2022  



Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. února 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. února 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/11  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 46/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2022/1114] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1705 ze dne 14. července 2021, kterým se mění nařízení 
v přenesené pravomoci (EU) 2020/692, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/429, pokud jde o pravidla pro vstup zásilek některých zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného 
původu do Unie a jejich přemísťování a manipulaci s nimi po vstupu (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1706 ze dne 14. července 2021, kterým se mění a opravuje 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/688, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o veterinární požadavky na přemísťování suchozemských zvířat a násadových 
vajec v rámci Unie (2), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(3) Toto rozhodnutí se mimo jiné týká právních předpisů vztahujících se na živá zvířata, kromě ryb a živočichů 
pocházejících z akvakultury. Jak je uvedeno v odstavci 2 úvodní části kapitoly I přílohy I Dohody o EHP, právní 
předpisy týkající se těchto záležitostí se nepoužijí na Island.

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, 
po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací 
o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije.

(5) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V kapitole I přílohy I Dohody o EHP se část 1.1 mění takto:

1. V bodě 13f (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/692) se doplňuje nový text, který zní:

„„ve znění:

— 32021 R 1705: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1705 ze dne 14. července 2021 (Úř. věst. 
L 339, 24.9.2021, s. 40).“

(1) Úř. věst. L 339, 24.9.2021, s. 40.
(2) Úř. věst. L 339, 24.9.2021, s. 56.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/12 7.7.2022  



2. V bodě 13s (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/688) se doplňuje nový text, který zní:

„„ve znění:

— 32021 R 1706: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1706 ze dne 14. července 2021 (Úř. věst. 
L 339, 24.9.2021, s. 56).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/1705 v islandském a norském jazyce a nařízení v přenesené pravomoci 
(EU) 2021/1706 v norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/13  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 47/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2022/1115] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1008 ze dne 21. června 2021, kterým se mění příloha I prováděcího nařízení 
(EU) 2021/620, pokud jde o status Chorvatska a jedné oblasti Portugalska jako území prostého infekce způsobené 
Brucella abortus, B. melitensis a B. suis u populací skotu, mění příloha VIII uvedeného nařízení, pokud jde o status 
Litvy a určitých oblastí Německa, Itálie a Portugalska jako území prostého infekce virem katarální horečky ovcí 
(sérotypy 1–24), a kterým se mění příloha XIII uvedeného nařízení, pokud jde o status Dánska a Finska jako území 
prostého infekční nekrózy krvetvorné tkáně (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů vztahujících se mimo jiné na živá zvířata, kromě ryb a živočichů 
pocházejících z akvakultury. Jak je uvedeno v odstavci 2 úvodní části kapitoly I přílohy I Dohody o EHP, právní 
předpisy týkající se těchto záležitostí se nepoužijí na Island.

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, 
po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací 
o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije.

(4) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 13r (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 2021/620) části 1.1 kapitoly I přílohy I Dohody o EHP se doplňuje nový 
text, který zní:

„„ve znění:

— 32021 R 1008: prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1008 ze dne 21. června 2021 (Úř. věst. L 222, 22.6.2021, 
s. 12).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2021/1008 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP **.

(1) Úř. věst. L 222, 22.6.2021, s. 12.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/14 7.7.2022  



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/15  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 48/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, 
normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1116] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1772 ze dne 26. listopadu 2020, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
2017/2469, kterým se stanoví administrativní a vědecké požadavky na žádosti uvedené v článku 10 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 o nových potravinách (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1773 ze dne 26. listopadu 2020, kterým se mění nařízení Komise (ES) 
č. 429/2008 o prováděcích pravidlech k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1831/2003, pokud jde 
o vypracování a podávání žádostí a vyhodnocování a povolování doplňkových látek (2), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP.

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1823 ze dne 2. prosince 2020, kterým se mění nařízení (EU) č. 234/2011, 
kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1331/2008, kterým se stanoví jednotné 
povolovací řízení pro potravinářské přídatné látky, potravinářské enzymy a látky určené k aromatizaci potravin (3), 
by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1824 ze dne 2. prosince 2020, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
2017/2468, kterým se stanoví administrativní a vědecké požadavky na tradiční potraviny ze třetích zemí v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 o nových potravinách (4), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP.

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/148, ze dne 8. února 2021, kterým se mění nařízení (EU) č. 257/2010, kterým 
se stanoví program pro přehodnocení schválených potravinářských přídatných látek v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008 o potravinářských přídatných látkách (5), by mělo být začleněno 
do Dohody o EHP.

(6) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/842 ze dne 26. května 2021, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 307/2012, pokud jde o požadavky na transparentnost a důvěrnost pro hodnocení rizika látek podléhajících 
přezkumu prováděné EU (6), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(7) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech a potravinách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I a v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP, právní předpisy o krmivech a potravinách se nepoužijí 
na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským 
společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na 
Lichtenštejnsko nepoužije.

(1) Úř. věst. L 398, 27.11.2020, s. 13.
(2) Úř. věst. L 398, 27.11.2020, s. 19.
(3) Úř. věst. L 406, 3.12.2020, s. 43.
(4) Úř. věst. L 406, 3.12.2020, s. 51.
(5) Úř. věst. L 44, 9.2.2021, s. 3.
(6) Úř. věst. L 186, 27.5.2021, s. 16.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/16 7.7.2022  



(8) Přílohy I a II Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 3b (nařízení Komise (ES) č. 429/2008) kapitoly II přílohy I Dohody o EHP se doplňují nová slova a nová odrážka, 
které znějí:

„,ve znění:

— 32020 R 1773: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1773 ze dne 26. listopadu 2020 (Úř. věst. L 398, 27.11.2020, 
s. 19).“

Článek 2

Kapitola XII přílohy II Dohody o EHP se mění takto:

1. V bodě 54zzzzt (nařízení Komise (EU) č. 257/2010) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí:

„,ve znění:

— 32021 R 0148: prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/148 ze dne 8. února 2021 (Úř. věst. L 44, 9.2.2021, s. 3).“

2. V bodě 54zzzzzn (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 307/2012) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí:

„,ve znění:

— 32021 R 0842: prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/842 ze dne 26. května 2021 (Úř. věst. L 186, 27.5.2021, 
s. 16).“

3. V bodě 64 (nařízení Komise (EU) č. 234/2011) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32020 R 1823: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1823 ze dne 2. prosince 2020 (Úř. věst. L 406, 3.12.2020, 
s. 43).“

4. V bodě 124a (prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2469) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí:

„,ve znění:

— 32020 R 1772: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1772 ze dne 26. listopadu 2020 (Úř. věst. L 398, 
27.11.2020, s. 13).“

5. V bodě 124c (prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2468) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí:

„,ve znění:

— 32020 R 1824: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1824 ze dne 2. prosince 2020 (Úř. věst. L 406, 3.12.2020, 
s. 51).“

Článek 3

Znění prováděcích nařízení (EU) 2020/1772, (EU) 2020/1773, (EU) 2020/1823, (EU) 2020/1824, (EU) 2021/148 a (EU) 
2021/842 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou 
závazná.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/17  



Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 234/2021 ze dne 
24. září 2021 (7), podle toho, co nastane později.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(7) Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/18 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 49/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1117] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858 ze dne 30. května 2018 o schvalování motorových vozidel 
a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato 
vozidla a o dozoru nad trhem s nimi, o změně nařízení (ES) č. 715/2007 a č. 595/2009 a o zrušení směrnice 
2007/46/ES (1) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Nařízením (EU) 2018/858 se zrušuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES (2), která je začleněna do 
Dohody o EHP a která by proto měla být v Dohodě o EHP zrušena.

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kapitola I přílohy II Dohody o EHP se mění takto:

1. Za bod 50 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/26) se doplňuje nový bod, který zní:

„51. 32018 R 0858: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858 ze dne 30. května 2018 o schvalování 
motorových vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických 
celků určených pro tato vozidla a o dozoru nad trhem s nimi, o změně nařízení (ES) č. 715/2007 a č. 595/2009 
a o zrušení směrnice 2007/46/ES (Úř. věst. L 151, 14.6.2018, s. 1).

Pro účely Dohody o EHP se ustanovení nařízení upravují takto:

a) v čl. 9 odst. 1 až 5 se slovo „Komise“ ve všech mluvnických tvarech nahrazuje slovy „Kontrolní úřad ESVO“ 
v odpovídajícím mluvnickém tvaru, pokud bylo schválení typu uděleno v jednom ze států ESVO;

b) státy ESVO se účastní fóra pro výměnu informací o prosazování zřízeného článkem 11 a fóra pro přístup 
k informacím o vozidlech zřízeného článkem 66;

c) v čl. 15 odst. 2 se za slovo „Komisi“ vkládají slova „nebo Kontrolní úřad ESVO, pokud bylo schválení typu 
uděleno v jednom ze států ESVO“;

d) bez ohledu na ustanovení protokolu 1 k této dohodě se v čl. 53 odst. 1 až 6 za slovo „Komise“ ve všech 
mluvnických tvarech vkládají slova „nebo Kontrolní úřad ESVO, pokud jde o státy ESVO,“ v odpovídajícím 
mluvnickém tvaru;

e) bez ohledu na ustanovení protokolu 1 k této dohodě se v článku 54 za slovo „Komise“ ve všech mluvnických 
tvarech vkládají slova „nebo Kontrolní úřad ESVO, pokud jde o státy ESVO,“ v odpovídajícím mluvnickém 
tvaru;

(1) Úř. věst. L 151, 14.6.2018, s. 1.
(2) Úř. věst. L 263, 9.10.2007, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/19  



f) bez ohledu na ustanovení protokolu 1 k této dohodě se v čl. 56 odst. 6 za slovo „Komise“ ve všech 
mluvnických tvarech vkládají slova „nebo Kontrolní úřad ESVO, pokud jde o státy ESVO,“ v odpovídajícím 
mluvnickém tvaru;

g) v čl. 85 odst. 1 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Úkoly uvedené v čl. 85 odst. 1 plní v případě dotčených podniků ve státech ESVO Kontrolní úřad ESVO.“;

h) v čl. 85 odst. 4 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„V případě států ESVO určí rozdělení částek správních pokut státy ESVO.“.“

2. V bodech 45zt (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007) a 45zzk (nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 595/2009) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32018 R 0858: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858 ze dne 30. května 2018 (Úř. věst. L 151, 
14.6.2018, s. 1).“

3. Znění bodu 45zx (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES) se zrušuje.

Článek 2

Znění nařízení (EU) 2018/858 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/20 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 50/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1118] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1244 ze dne 20. května 2021, kterým se mění příloha 
X nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858, pokud jde o standardizovaný přístup k informacím 
palubního diagnostického systému vozidla a k informacím o opravách a údržbě vozidla a požadavky a postupy pro 
přístup k informacím o bezpečnostních prvcích vozidla (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 51 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858) kapitoly I přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nový 
text, který zní:

„„ve znění:

— 32021 R 1244: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1244 ze dne 20. května 2021 (Úř. věst. L 272, 
30.7.2021, s. 16).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/1244 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 49/2022 ze dne 
18. března 2022 (2), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 272, 30.7.2021, s. 16.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Viz strana 19 v tomto čísle Úředního věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/21  



V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/22 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 51/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1119] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1445 ze dne 23. června 2021, kterým se mění přílohy II a VII 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V kapitole I přílohy II Dohody o EHP se v bodě 51 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2018/858) doplňuje 
nová odrážka, která zní:

„— 32021 R 1445: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1445 ze dne 23. června 2021 (Úř. věst. L 313, 
6.9.2021, s. 4).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/1445 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 49/2022 ze dne 
18. března 2022 (2), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 313, 6.9.2021, s. 4.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Viz strana 19 v tomto čísle Úředního věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/23  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 52/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1120] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/683 ze dne 15. dubna 2020, kterým se provádí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/858, pokud jde o správní požadavky na schvalování motorových vozidel a jejich 
přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato 
vozidla, a na dozor nad trhem s nimi (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V kapitole I přílohy II Dohody o EHP se za bod 51 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858) vkládá nový 
bod, který zní:

„51a. 32020 R 0683: Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/683 ze dne 15. dubna 2020, kterým se provádí nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858, pokud jde o správní požadavky na schvalování motorových vozidel 
a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato 
vozidla, a na dozor nad trhem s nimi (Úř. věst. L 163, 26.5.2020, s. 1).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2020/683 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 49/2022 ze dne 
18. března 2022 (2), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 163, 26.5.2020, s. 1.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Viz strana 19 v tomto čísle Úředního věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/24 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 53/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1121] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1812 ze dne 1. prosince 2020, kterým se stanoví pravidla pro výměnu údajů 
online a oznamování EU schválení typu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858 (1), ve znění 
opravy v Úř. věst. L 104, 25.3.2021, s. 55, má být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V kapitole I přílohy II Dohody o EHP se za bod 51b (prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/683) doplňuje nový bod, který 
zní:
„51b. 32020 R 1812: Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1812 ze dne 1. prosince 2020, kterým se stanoví pravidla pro 

výměnu údajů online a oznamování EU schválení typu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/858 (Úř. věst. L 404, 2.12.2020, s. 5), ve znění opravy v Úř. věst. L 104, 25.3.2021, s. 55.“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2020/1812, ve znění opravy v Úř. věst. L 104, 25.3.2021, s. 55, v islandském a norském 
jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 49/2022 ze dne 
18. března 2022 (2), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 404, 2.12.2020, s. 5.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Viz strana 19 v tomto čísle Úředního věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/25  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 54/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1122] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/133, ze dne 4. února 2021, kterým se provádí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/858, pokud jde o základní formát, strukturu a způsob výměny údajů z prohlášení 
o shodě v elektronickém formátu (1) má být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V kapitole I přílohy II Dohody o EHP se za bod 51b (prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1812) doplňuje nový bod, který 
zní:
„51c. 32021 R 0133: Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/133 ze dne 4. února 2021, kterým se provádí nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858, pokud jde o základní formát, strukturu a způsob výměny údajů 
z prohlášení o shodě v elektronickém formátu (Úř. věst. L 42, 5.2.2021, s. 1).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2021/133 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 49/2022 ze dne 
18. března 2022 (2), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 42, 5.2.2021, s. 1.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Viz strana 19 v tomto čísle Úředního věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/26 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 55/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1123] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144 ze dne 27. listopadu 2019 o požadavcích pro schvalování 
typu motorových vozidel a jejich přípojných vozidel a systémů, konstrukčních částí a samostatných technických 
celků určených pro tato vozidla z hlediska obecné bezpečnosti a ochrany cestujících ve vozidle a zranitelných 
účastníků silničního provozu, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858 a o zrušení nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 78/2009, (ES) č. 79/2009 a (ES) č. 661/2009 a nařízení Komise (ES) 
č. 631/2009, (EU) č. 406/2010, (EU) č. 672/2010, (EU) č. 1003/2010, (EU) č. 1005/2010, (EU) č. 1008/2010, (EU) 
č. 1009/2010, (EU) č. 19/2011, (EU) č. 109/2011, (EU) č. 458/2011, (EU) č. 65/2012, (EU) č. 130/2012, (EU) 
č. 347/2012, (EU) č. 351/2012, (EU) č. 1230/2012 a (EU) 2015/166 (1), ve znění opravy v Úř. věst. L 398, 
11.11.2021, s. 29, by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Nařízením (EU) 2019/2144 se s účinkem ode dne 6. července 2022 zrušují nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 78/2009 (2), (ES) č. 79/2009 (3) a (ES) č. 661/2009 (4) a nařízení Komise (ES) č. 631/2009 (5), (EU) 
č. 406/2010 (6), (EU) č. 672/2010 (7), (EU) č. 1003/2010 (8), (EU) č. 1005/2010 (9), (EU) č. 1008/2010 (10), (EU) 
č. 1009/2010 (11), (EU) č. 19/2011 (12), (EU) č. 109/2011 (13), (EU) č. 458/2011 (14), (EU) č. 65/2012 (15), (EU) 
č. 130/2012 (16), (EU) č. 347/2012 (17), (EU) č. 351/2012 (18), (EU) č. 1230/2012 (19) a (EU) 2015/166 (20), která jsou 
začleněna do Dohody o EHP, a která by proto měla být v Dohodě o EHP s účinkem ode dne 6. července 2022
zrušena.

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kapitola I přílohy II Dohody o EHP se mění takto:

(1) Úř. věst. L 325, 16.12.2019, s. 1.
(2) Úř. věst. L 35, 4.2.2009, s. 1.
(3) Úř. věst. L 35, 4.2.2009, s. 32.
(4) Úř. věst. L 200, 31.7.2009, s. 1.
(5) Úř. věst. L 195, 25.7.2009, s. 1.
(6) Úř. věst. L 122, 18.5.2010, s. 1.
(7) Úř. věst. L 196, 28.7.2010, s. 5.
(8) Úř. věst. L 291, 9.11.2010, s. 22.
(9) Úř. věst. L 291, 9.11.2010, s. 36.
(10) Úř. věst. L 292, 10.11.2010, s. 2.
(11) Úř. věst. L 292, 10.11.2010, s. 21.
(12) Úř. věst. L 8, 12.1.2011, s. 1.
(13) Úř. věst. L 34, 9.2.2011, s. 2.
(14) Úř. věst. L 124, 13.5.2011, s. 11.
(15) Úř. věst. L 28, 31.1.2012, s. 24.
(16) Úř. věst. L 43, 16.2.2012, s. 6.
(17) Úř. věst. L 109, 21.4.2012, s. 1.
(18) Úř. věst. L 110, 24.4.2012, s. 18.
(19) Úř. věst. L 353, 21.12.2012, s. 31.
(20) Úř. věst. L 28, 4.2.2015, s. 3.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/27  



1. V bodě 51 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„– 32019 R 2144: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144 ze dne 27. listopadu 2019 (Úř. věst. 
L 325, 16.12.2019, s. 1), ve znění opravy v Úř. věst. L 398, 11.11.2021, s. 29.“

2. Za bod 51c (prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/133) se doplňuje nový bod, který zní:

„52. 32019 R 2144: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144 ze dne 27. listopadu 2019
o požadavcích pro schvalování typu motorových vozidel a jejich přípojných vozidel a systémů, konstrukčních 
částí a samostatných technických celků určených pro tato vozidla z hlediska obecné bezpečnosti a ochrany 
cestujících ve vozidle a zranitelných účastníků silničního provozu, o změně nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/858 a o zrušení nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 78/2009, (ES) č. 79/2009 a (ES) 
č. 661/2009 a nařízení Komise (ES) č. 631/2009, (EU) č. 406/2010, (EU) č. 672/2010, (EU) č. 1003/2010, (EU) 
č. 1005/2010, (EU) č. 1008/2010, (EU) č. 1009/2010, (EU) č. 19/2011, (EU) č. 109/2011, (EU) č. 458/2011, (EU) 
č. 65/2012, (EU) č. 130/2012, (EU) č. 347/2012, (EU) č. 351/2012, (EU) č. 1230/2012 a (EU) 2015/166 (Úř. věst. 
L 325, 16.12.2019, s. 1), ve znění opravy v Úř. věst. L 398, 11.11.2021, s. 29.“

3. Znění bodů 45zy (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 78/2009), 45zz (nařízení Komise (ES) č. 631/2009), 
45zza (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009), 45zzb (nařízení Komise (EU) č. 672/2010), 45zzc 
(nařízení Komise (EU) č. 1003/2010), 45zzd (nařízení Komise (EU) č. 1005/2010), 45zze (nařízení Komise (EU) 
č. 1008/2010), 45zzf (nařízení Komise (EU) č. 1009/2010), 45zzg (nařízení Komise (EU) č. 19/2011), 45zzh (nařízení 
Komise (EU) č. 109/2011), 45zzi (nařízení Komise (EU) č. 458/2011), 45zzj (nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 79/2009), 45zzm (nařízení Komise (EU) č. 406/2010), 45zzn (nařízení Komise (EU) č. 130/2012), 45zzo 
(nařízení Komise (EU) č. 65/2012), 45zzp (nařízení Komise (EU) č. 347/2012), 45zzq (nařízení Komise (EU) 
č. 351/2012) a 45zzu (nařízení Komise (EU) č. 1230/2012) kapitoly I přílohy II Dohody o EHP se zrušují s účinkem 
ode dne 6. července 2022.

Článek 2

Znění nařízení (EU) 2019/2144, ve znění opravy v Úř. věst. L 398, 11.11.2021, s. 29, v islandském a norském jazyce, která 
mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 49/2022 ze dne 
18. března 2022 (21), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(21) Viz strana 19 v tomto čísle Úředního věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/28 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP Č. 56/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1124] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/535 ze dne 31. března 2021, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144, pokud jde o jednotné postupy a technické specifikace pro 
schvalování typu vozidel a systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato 
vozidla, pokud jde o jejich obecné konstrukční vlastnosti a bezpečnost (1), má být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 52 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/2144) kapitoly I přílohy II Dohody o EHP se vkládá nový 
bod, který zní:

„52a. 32021 R 0535: Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/535 ze dne 31. března 2021, kterým se stanoví pravidla pro 
uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144, pokud jde o jednotné postupy a technické 
specifikace pro schvalování typu vozidel a systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených 
pro tato vozidla, pokud jde o jejich obecné konstrukční vlastnosti a bezpečnost (Úř. věst. L 117, 6.4.2021, s. 1).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2021/535 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 55/2022 ze dne 
18. března 2022 (2), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 117, 6.4.2021, s. 1.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Viz strana 27 v tomto Úředním věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/29  



V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/30 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 57/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1125] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/646 ze dne 19. dubna 2021, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144, pokud jde o jednotné postupy a technické specifikace pro 
schvalování typu motorových vozidel z hlediska jejich systémů pro nouzové udržování vozidla v jízdním pruhu 
(ELKS) (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 52a (prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/535) kapitoly I přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nový bod, který zní:

„52b. 32021 R 0646: prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/646 ze dne 19. dubna 2021, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144, pokud jde o jednotné postupy a technické 
specifikace pro schvalování typu motorových vozidel z hlediska jejich systémů pro nouzové udržování vozidla 
v jízdním pruhu (ELKS) (Úř. věst. L 133, 20.4.2021, s. 31).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2021/646 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 55/2022 ze dne 
18. března 2022 (2), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 133, 20.4.2021, s. 31.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/31  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 58/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1126] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1243 ze dne 19. dubna 2021, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144 stanovením podrobných pravidel týkajících se usnadnění montáže 
alkoholového imobilizéru do motorových vozidel a mění příloha II uvedeného nařízení (1), by mělo být začleněno 
do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kapitola I přílohy II Dohody o EHP se mění takto:

1. Za bod 52 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144) se doplňuje nový text, který zní:

„, ve znění:

— 32021 R 1243: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1243 ze dne 19. dubna 2021(Úř. věst. L 272, 
30.7.2021, s. 11).“

2. Za bod 52b (prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/646) se doplňuje nový bod, který zní:

„52c. 32021 R 1243: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1243 ze dne 19. dubna 2021, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144 stanovením podrobných pravidel týkajících 
se usnadnění montáže alkoholového imobilizéru do motorových vozidel a mění příloha II uvedeného nařízení 
(Úř. věst. L 272, 30.7.2021, s. 11).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/1243 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 55/2022 ze dne 18. 
března 2022 (2), podle toho, co nastane později.

(1) Úř. věst. L 272, 30.7.2021, s. 11.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Viz strana 27 v tomto Úředním věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/32 7.7.2022  



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/33  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 59/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1127] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1341 ze dne 23. dubna 2021, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144 stanovením podrobných pravidel týkajících se zvláštních 
zkušebních postupů a technických požadavků pro schvalování typu motorových vozidel z hlediska jejich systémů 
upozorňování na ospalost a nedostatek pozornosti řidiče a kterým se mění příloha II uvedeného nařízení (1), by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kapitola I přílohy II Dohody o EHP se mění takto:

1. Za bod 52 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„– 32021 R 1341: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1341 ze dne 23. dubna 2021 (Úř. věst. L 292, 
16.8.2021, s. 4).“

2. Za bod 52c (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1243)se vkládá nový bod, který zní:

„52d. 32021 R 1341: Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1341 ze dne 23. dubna 2021, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2144 stanovením podrobných pravidel týkajících 
se zvláštních zkušebních postupů a technických požadavků pro schvalování typu motorových vozidel z hlediska 
jejich systémů upozorňování na ospalost a nedostatek pozornosti řidiče a kterým se mění příloha II uvedeného 
nařízení (Úř. věst. L 292, 16.8.2021, s. 4).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/1341 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 55/2022 ze dne18. 
března 2022 (2), podle toho, co nastane později.

(1) Úř. věst. L 292, 16.8.2021, s. 4.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Viz strana 27 v tomto Úředním věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/34 7.7.2022  



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/35  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 60/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1128] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (EU) 2020/1255 ze dne 7. září 2020, kterým se mění nařízení (ES) č. 1881/2006, pokud jde 
o maximální limity polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU) v tradičně uzeném mase a uzených masných 
výrobcích a tradičně uzených rybách a uzených produktech rybolovu, a kterým se stanoví maximální limit PAU 
v prášcích z potravin rostlinného původu používaných k přípravě nápojů (1), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP.

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se 
zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije.

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Bod 54zzzz (nařízení Komise (ES) č. 1881/2006) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se mění takto:

1) Doplňuje se nová odrážka, která zní:

„– 32020 R 1255: nařízení Komise (EU) 2020/1255 ze dne 7. září 2020 (Úř. věst. L 293, 8.9.2020, s. 1).“

2) Znění úpravy b) se nahrazuje tímto:

„b) V čl. 7 odst. 6 se v seznamu doplňuje nový text, který zní:

„– Island: tradičně uzené maso a masné výrobky, přičemž „tradičně uzeným“ se rozumí tvorba kouře spalováním 
ovčího hnoje, rašeliny, divokých dřevin a/nebo vřesu v udírně,

Norsko: tradičně uzené „eldhusrøykt pinnekjøtt“.“

c) V čl. 7 odst. 7 se v seznamu doplňuje nový text, který zní:

„– Island: tradičně uzené ryby a uzené produkty rybolovu, přičemž „tradičně uzeným“ se rozumí tvorba kouře 
spalováním ovčího hnoje, rašeliny, divokých dřevin a/nebo vřesu v udírně.“ “

Článek 2

Znění nařízení (EU) 2020/1255 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou závazná.

(1) Úř. věst. L 293, 8.9.2020, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/36 7.7.2022  



Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/37  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 61/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1129] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (EU) 2021/1317 ze dne 9. srpna 2021, kterým se mění nařízení (ES) č. 1881/2006, pokud jde 
o maximální limity olova v některých potravinách (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se 
zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije.

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 54zzzz (nařízení Komise (ES) č. 1881/2006) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která 
zní:

„– 32021 R 1317: nařízení Komise (EU) 2021/1317 ze dne 9. srpna 2021 (Úř. věst. L 286, 10.8.2021, s. 1).“

Článek 2

Znění nařízení (EU) 2021/1317 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 286, 10.8.2021, s. 1.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/38 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 62/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1130] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (EU) 2021/1156 ze dne 13. července 2021, kterým se mění příloha II nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008 a příloha nařízení Komise (EU) č. 231/2012, pokud jde o steviol-glykosidy 
(E 960) a rebaudiosid M produkované enzymatickou modifikací steviol-glykosidů ze stévie (1), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP.

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se 
zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije.

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 54zzzzr (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008) a bod 69 (nařízení Komise (EU) č. 231/2012) 
kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní:

„– 32021 R 1156: nařízení Komise (EU) 2021/1156 ze dne 13. července 2021 (Úř. věst. L 249, 14.7.2021, s. 87).“

Článek 2

Znění nařízení (EU) 2021/1156 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 249, 14.7.2021, s. 87.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/39  



V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/40 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 63/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1131] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/20 ze dne 7. ledna 2022, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 536/2014, pokud jde o vymezení pravidel a postupů spolupráce členských 
států při posuzování bezpečnosti klinických hodnocení (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 18b (rozhodnutí Komise (EU) 2021/1240) kapitoly XIII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nový bod, který zní:

„18c. 32022 R 0020: prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/20 ze dne 7. ledna 2022, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 536/2014, pokud jde o vymezení pravidel a postupů spolupráce 
členských států při posuzování bezpečnosti klinických hodnocení (Úř. věst. L 5, 10.1.2022, s. 14).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2022/20 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 5, 10.1.2022, s. 14.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/41  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 64/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1132] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/849 ze dne 11. března 2021, kterým se pro účely přizpůsobení 
technickému a vědeckému pokroku mění část 3 přílohy VI nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 12zze (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se 
doplňuje nová odrážka, která zní:

„– 32021 R 0849: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/849 ze dne 11. března 2021 (Úř. věst. L 188, 
28.5.2021, s. 27).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/849 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 188, 28.5.2021, s. 27.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/42 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 65/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1133] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1283 ze dne 2. srpna 2021 o neschválení některých účinných látek 
v biocidních přípravcích podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 (1) by mělo být začleněno 
do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1285 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá datum skončení platnosti 
schválení fosfidu hořečnatého pro použití v biocidních přípravcích typu 18 (2), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP.

(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1286 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá datum skončení platnosti 
schválení dinotefuranu pro použití v biocidních přípravcích typu 18 (3), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1288 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá datum skončení platnosti 
schválení kyseliny borité pro použití v biocidních přípravcích typu 8 (4), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(5) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1289 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá datum skončení platnosti 
schválení dazometu pro použití v biocidních přípravcích typu 8 (5), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(6) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1290 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá datum skončení platnosti 
schválení tetraboritanu disodného pro použití v biocidních přípravcích typu 8 (6), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP.

(7) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1299 ze dne 4. srpna 2021, kterým se odkládá datum skončení platnosti 
schválení hexaflumuronu pro použití v biocidních přípravcích typu 18 (7), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(8) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 12zzzzzzzg (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1287) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se doplňují nové 
body, které znějí:

„12zzzzzzzh. 32021 D 1283: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1283 ze dne 2. srpna 2021 o neschválení 
některých účinných látek v biocidních přípravcích podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 528/2012 (Úř. věst. L 279, 3.8.2021, s. 32).

(1) Úř. věst. L 279, 3.8.2021, s. 32.
(2) Úř. věst. L 279, 3.8.2021, s. 37.
(3) Úř. věst. L 279, 3.8.2021, s. 39.
(4) Úř. věst. L 279, 3.8.2021, s. 43.
(5) Úř. věst. L 279, 3.8.2021, s. 45.
(6) Úř. věst. L 279, 3.8.2021, s. 47.
(7) Úř. věst. L 282, 5.8.2021, s. 36.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/43  



12zzzzzzzi. 32021 D 1285: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1285 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá 
datum skončení platnosti schválení fosfidu hořečnatého pro použití v biocidních přípravcích typu 18 (Úř. 
věst. L 279, 3.8.2021, s. 37).

12zzzzzzzj. 32021 D 1286: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1286 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá 
datum skončení platnosti schválení dinotefuranu pro použití v biocidních přípravcích typu 18 (Úř. věst. 
L 279, 3.8.2021, s. 39).

12zzzzzzzk. 32021 D 1288: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1288 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá 
datum skončení platnosti schválení kyseliny borité pro použití v biocidních přípravcích typu 8 (Úř. věst. 
L 279, 3.8.2021, s. 43).

12zzzzzzzl. 32021 D 1289: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1289 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá 
datum skončení platnosti schválení dazometu pro použití v biocidních přípravcích typu 8 (Úř. věst. L 279, 
3.8.2021, s. 45).

12zzzzzzzm. 32021 D 1290: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1290 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá 
datum skončení platnosti schválení tetraboritanu disodného pro použití v biocidních přípravcích typu 8 
(Úř. věst. L 279, 3.8.2021, s. 47).

12zzzzzzzn. 32021 D 1299: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1299 ze dne 4. srpna 2021, kterým se odkládá 
datum skončení platnosti schválení hexaflumuronu pro použití v biocidních přípravcích typu 18 (Úř. věst. 
L 282, 5.8.2021, s. 36).“

Článek 2

Znění prováděcích rozhodnutí (EU) 2021/1283, (EU) 2021/1285, (EU) 2021/1286, (EU) 2021/1288, (EU) 2021/1289, 
(EU) 2021/1290 a (EU) 2021/1299 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/44 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 66/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1134] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1284 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá datum skončení platnosti 
schválení fosfidu hlinitého pro použití v biocidních přípravcích typu 14 a 18 (1), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 12zzzzzzzn (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1299) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se vkládá nový 
bod, který zní:

„12zzzzzzzo. 32021 D 1284: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1284 ze dne 2. srpna 2021, kterým se odkládá 
datum skončení platnosti schválení fosfidu hlinitého pro použití v biocidních přípravcích typu 14 a 18 (Úř. 
věst. L 279, 3.8.2021, s. 35).“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/1284 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 279, 3.8.2021, s. 35.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/45  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 67/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1135] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1177 ze dne 16. července 2021, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
2015/408, pokud jde o vynětí propoxykarbazonu ze seznamu účinných látek považovaných za látky, které se mají 
nahradit (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1191 ze dne 19. července 2021, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh obnovuje schválení účinné 
látky klopyralid a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (2), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP.

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kapitola XV přílohy II Dohody o EHP se mění takto:

1. V bodě 13a (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 540/2011) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„– 32021 R 1191: prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1191 ze dne 19. července 2021 (Úř. věst. L 258, 20.7.2021, 
s. 37).“

2. V bodě 13zzzzt (prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/408) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„– 32021 R 1177: prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1177 ze dne 16. července 2021 (Úř. věst. L 256, 19.7.2021, 
s. 60).“

3. Za bod 13zzzzzzzzzzzy (prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/917) se vkládá nový bod, který zní:

„13zzzzzzzzzzzz. 32021 R 1191: prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1191 ze dne 19. července 2021, kterým se 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na 
ochranu rostlin na trh obnovuje schválení účinné látky klopyralid a mění příloha prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 258, 20.7.2021, s. 37).“

Článek 2

Znění prováděcích nařízení (EU) 2021/1177 a (EU) 2021/1191 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

(1) Úř. věst. L 256, 19.7.2021, s. 60.
(2) Úř. věst. L 258, 20.7.2021, s. 37.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/46 7.7.2022  



Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/47  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 68/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1136] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (EU) 2021/1902 ze dne 29. října 2021, kterým se mění přílohy II, III a V nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009, pokud jde o používání některých látek klasifikovaných jako karcinogenní, 
mutagenní nebo toxické pro reprodukci v kosmetických přípravcích (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 1a (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009) kapitoly XVI přílohy II Dohody o EHP se doplňuje 
nová odrážka, která zní:

„– 32021 R 1902: nařízení Komise (EU) 2021/1902 ze dne 29. října 2021 (Úř. věst. L 387, 3.11.2021, s. 120).“

Článek 2

Znění nařízení (EU) 2021/1902 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 387, 3.11.2021, s. 120.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/48 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 69/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1137] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/962 ze dne 2. července 2020, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 
2019/450, pokud jde o zveřejnění odkazů na evropské dokumenty pro posuzování pro některé stavební 
výrobky (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 1zzp (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/450) kapitoly XXI přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová 
odrážka, která zní:

„– 32020 D 0962: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/962 ze dne 2. července 2020 (Úř. věst. L 211, 3.7.2020, s. 
19).“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2020/962 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 211, 3.7.2020, s. 19.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/49  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 70/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1138] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1398 ze dne 4. června 2021, kterým se mění nařízení 
v přenesené pravomoci (EU) 2017/654, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/1628, pokud jde o uznávání schválení udělených v souladu s předpisy Evropské hospodářské komise 
Organizace spojených národů (EHK OSN) č. 49 a 96 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 1f (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/654) kapitoly XXIV přílohy II Dohody o EHP se doplňuje 
nová odrážka, která zní:

„– 32021 R 1398: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1398 ze dne 4. června 2021 (Úř. věst. L 299, 
24.8.2021, s. 1).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/1398 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 299, 24.8.2021, s. 1.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/50 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 71/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/ 
1139] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/1793 ze dne 20. listopadu 2018, kterým se schvaluje změna technické dokumentace 
zeměpisného označení lihoviny zapsané v příloze III nařízení (ES) č. 110/2008, na jejímž základě došlo ke změně 
hlavních specifikací uvedené dokumentace („Ron de Guatemala“ (ZO)) (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787 ze dne 17. dubna 2019 o definici, popisu, obchodní úpravě 
a označování lihovin, používání názvů lihovin v obchodní úpravě a při označování jiných potravin, ochraně 
zeměpisných označení lihovin, používání lihu a destilátů zemědělského původu při výrobě alkoholických nápojů 
a o zrušení nařízení (ES) č. 110/2008 (2), ve znění oprav v Úř. věst. L 316I, 6.12.2019, s. 3 a Úř. věst. L 178, 
20.5.2021, s. 4, by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1350 ze dne 12. srpna 2019 o zápisu zeměpisného označení lihoviny podle 
čl. 30 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787 („Absinthe de Pontarlier“) (3) by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP.

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1682 ze dne 2. října 2019 o zápisu zeměpisného označení lihoviny podle 
čl. 30 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787 „Ямболска гроздова ракия/Гроздова ракия от 
Ямбол/Yambolska grozdova rakya/Grozdova rakya ot Yambol“ (4) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/154 ze dne 23. ledna 2020 o zápisu zeměpisného označení lihoviny podle 
čl. 30 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787„Norsk Vodka“/„Norwegian Vodka“ (5) by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(6) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/156 ze dne 23. ledna 2020 o zápisu zeměpisného označení lihoviny podle 
čl. 30 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787 „Norsk Akevitt“/„Norsk Aquavit“/„Norsk 
Akvavit“/„Norwegian Aquavit“ (6) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(7) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/179 ze dne 3. února 2020, kterým se schvaluje změna specifikace chráněného 
zeměpisného označení lihoviny (Berliner Kümmel) (7), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(8) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/623 ze dne 30. dubna 2020, kterým se schvaluje změna specifikace 
chráněného zeměpisného označení lihoviny (Ratafia de Champagne) (8), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(1) Úř. věst. L 294, 21.11.2018, s. 1.
(2) Úř. věst. L 130, 17.5.2019, s. 1.
(3) Úř. věst. L 215, 19.8.2019, s. 1.
(4) Úř. věst. L 258, 9.10.2019, s. 6.
(5) Úř. věst. L 34, 6.2.2020, s. 1.
(6) Úř. věst. L 34, 6.2.2020, s. 13.
(7) Úř. věst. L 37, 10.2.2020, s. 4.
(8) Úř. věst. L 144, 7.5.2020, s. 10.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/51  



(9) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1286 ze dne 9. září 2020, kterým se schvaluje změna specifikace chráněného 
zeměpisného označení lihoviny (Scotch Whisky) (9), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(10) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1287 ze dne 9. září 2020, kterým se schvaluje změna specifikace chráněného 
zeměpisného označení lihoviny (Hierbas de Mallorca) (10), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(11) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/2079 ze dne 8. prosince 2020, kterým se schvaluje změna specifikace 
chráněného zeměpisného označení lihoviny (Münchener Kümmel) (11), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(12) Nařízením (EU) 2019/787 se zrušuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 110/2008 (12), které je 
začleněno do Dohody o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno.

(13) Nařízení Komise (EU) č. 164/2012 (13), (EU) č. 1065/2013 (14), (EU) č. 97/2014 (15), (EU) č. 98/2014 (16), (EU) 
č. 426/2014 (17), (EU) 2015/210 (18), (EU) 2016/235 (19), (EU) 2016/1067 (20), (EU) 2018/175 (21), (EU) 
2018/1098 (22), (EU) 2018/1850 (23), (EU) 2018/1871 (24), (EU) 2019/335 (25) a (EU) 2019/674 (26), která jsou 
začleněna do Dohody o EHP, jsou již zastaralá, a měla by proto být v Dohodě o EHP zrušena.

(14) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o lihovinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XXVII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o lihovinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se 
zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije.

(15) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kapitola XXVII přílohy II Dohody o EHP se mění takto:

1. Bod 9 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 110/2008) se nahrazuje tímto:

„32019 R 0787: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787 ze dne 17. dubna 2019 o definici, popisu, 
obchodní úpravě a označování lihovin, používání názvů lihovin v obchodní úpravě a při označování jiných potravin, 
ochraně zeměpisných označení lihovin, používání lihu a destilátů zemědělského původu při výrobě alkoholických 
nápojů a o zrušení nařízení (ES) č. 110/2008 (Úř. věst. L 130, 17.5.2019, s. 1), ve znění oprav v Úř. věst. L 316I, 
6.12.2019, s. 3 a Úř. věst. L 178, 20.5.2021, s. 4.

(9) Úř. věst. L 302, 16.9.2020, s. 4.
(10) Úř. věst. L 302, 16.9.2020, s. 6.
(11) Úř. věst. L 423, 15.12.2020, s. 1.
(12) Úř. věst. L 39, 13.2.2008, s. 16.
(13) Úř. věst. L 53, 25.2.2012, s. 1.
(14) Úř. věst. L 289, 31.10.2013, s. 48.
(15) Úř. věst. L 33, 4.2.2014, s. 1.
(16) Úř. věst. L 33, 4.2.2014, s. 3.
(17) Úř. věst. L 125, 26.4.2014, s. 55.
(18) Úř. věst. L 35, 11.2.2015, s. 16.
(19) Úř. věst. L 44, 19.2.2016, s. 7.
(20) Úř. věst. L 178, 2.7.2016, s. 1.
(21) Úř. věst. L 32, 6.2.2018, s. 48.
(22) Úř. věst. L 197, 3.8.2018, s. 7.
(23) Úř. věst. L 302, 28.11.2018, s. 1.
(24) Úř. věst. L 306, 30.11.2018, s. 7.
(25) Úř. věst. L 60, 28.2.2019, s. 3.
(26) Úř. věst. L 114, 30.4.2019, s. 7.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/52 7.7.2022  



Pro účely této dohody se uvedené nařízení upravuje takto:

a) ustanoveními daného nařízení není dotčeno právo států ESVO zakazovat na nediskriminační bázi uvádění na jejich 
vnitrostátní trh lihovin pro přímou lidskou spotřebu, které mají vyšší obsah ethanolu než 60 %;

b) státy ESVO se vyzývají, aby vyslaly své zástupce na zasedání Výboru pro lihoviny, který je uveden v článku 47 a který 
se bude zabývat otázkami, jež jsou upraveny právními předpisy, na něž odkazuje Dohoda. Zástupci států ESVO se 
plně účastní práce výboru, avšak nemají hlasovací právo;

c) protokol 1 k Dohodě odst. 4 písm. d) se nepoužije na kapitolu III daného nařízení.“

2. Za bod 9a (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 716/2013) se vkládají nové body, které znějí:

„9aa. 32018 R 1793: nařízení Komise (EU) 2018/1793 ze dne 20. listopadu 2018, kterým se schvaluje změna 
technické dokumentace zeměpisného označení lihoviny zapsané v příloze III nařízení (ES) č. 110/2008, na 
jejímž základě došlo ke změně hlavních specifikací uvedené dokumentace („Ron de Guatemala“ (ZO)) (Úř. věst. 
L 294, 21.11.2018, s. 1).

9ab. 32019 R 1350: prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1350 ze dne 12. srpna 2019 o zápisu zeměpisného 
označení lihoviny podle čl. 30 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787 („Absinthe de 
Pontarlier“) (Úř. věst. L 215, 19.8.2019, s. 1).

9ac. 32019 R 1682: prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1682 ze dne 2. října 2019 o zápisu zeměpisného označení 
lihoviny podle čl. 30 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787 „Ямболска гроздова 
ракия/Гроздова ракия от Ямбол/Yambolska grozdova rakya/Grozdova rakya ot Yambol“ (Úř. věst. L 258, 
9.10.2019, s. 6).

9ad. 32020 R 0154: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/154 ze dne 23. ledna 2020 o zápisu zeměpisného 
označení lihoviny podle čl. 30 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787„ Norsk Vodka“/ 
„Norwegian Vodka“ (Úř. věst. L 34, 6.2.2020, s. 1).

9ae. 32020 R 0156: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/156 ze dne 23. ledna 2020 o zápisu zeměpisného 
označení lihoviny podle čl. 30 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787 „Norsk Akevitt“/ 
„Norsk Aquavit“/„Norsk Akvavit“/„Norwegian Aquavit“ (Úř. věst. L 34, 6.2.2020, s. 13).

9af. 32020 R 0179: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/179 ze dne 3. února 2020, kterým se schvaluje změna 
specifikace chráněného zeměpisného označení lihoviny (Berliner Kümmel) (Úř. věst. L 37, 10.2.2020, s. 4).

9ag. 32020 R 0623: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/623 ze dne 30. dubna 2020, kterým se schvaluje změna 
specifikace chráněného zeměpisného označení lihoviny (Ratafia de Champagne) (Úř. věst. L 144, 7.5.2020, s. 10).

9ah. 32020 R 1286: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1286 ze dne 9. září 2020, kterým se schvaluje změna 
specifikace chráněného zeměpisného označení lihoviny (Scotch Whisky) (Úř. věst. L 302, 16.9.2020, s. 4).

9ai. 32020 R 1287: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1287 ze dne 9. září 2020, kterým se schvaluje změna 
specifikace chráněného zeměpisného označení lihoviny (Hierbas de Mallorca) (Úř. věst. L 302, 16.9.2020, s. 6).

9aj. 32020 R 2079: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/2079 ze dne 8. prosince 2020, kterým se schvaluje změna 
specifikace chráněného zeměpisného označení lihoviny (Münchener Kümmel) (Úř. věst. L 423, 15.12.2020, s. 
1).“

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/53  



Článek 2

Znění nařízení (EU) 2018/1793 a (EU) 2019/787, ve znění oprav v Úř. věst. L 316I, 6.12.2019, s. 3 a Úř. věst. L 178, 
20.5.2021, s. 4, a prováděcích nařízení (EU) 2019/1350, (EU) 2019/1682, (EU) 2020/154, (EU) 2020/156, (EU) 
2020/179, (EU) 2020/623, (EU) 2020/1286, (EU) 2020/1287 a (EU) 2020/2079 v islandském a norském jazyce, která 
mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/54 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 72/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1140] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/256 ze dne 22 února 2022, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953, pokud jde o vydávání certifikátů o zotavení na základě rychlých 
testů na antigen (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Přílohy V a VIII Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 10 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953) přílohy V Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní:

„– 32022 R 0256: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/256 ze dne 22. února 2022 (Úř. věst. L 42, 
23.2.2022, s. 4).“

Článek 2

V bodě 11 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953) přílohy VIII Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní:

„– 32022 R 0256: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/256 ze dne 22. února 2022 (Úř. věst. L 42, 
23.2.2022, s. 4).“

Článek 3

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2022/256 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 42, 23.2.2022, s. 4.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/55  



V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/56 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 73/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP 
[2022/1141] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/206 ze dne 15. února 2022, kterým se za účelem usnadnění práva na volný 
pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných Beninskou 
republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (1), by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/207 ze dne 15. února 2022, kterým se za účelem usnadnění práva na volný 
pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění COVID-19 vydaných Jordánským 
hášimovským královstvím a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/953 (2), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(3) Přílohy V a VIII Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 10ze (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2300) přílohy V Dohody o EHP se vkládají nové body, které znějí:

„10zf. 32022 D 0206: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/206 ze dne 15. února 2022, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Beninskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 34, 16.2.2022, s. 46).

10zg. 32022 D 0207: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/207 ze dne 15. února 2022, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Jordánským hášimovským královstvím a certifikátů vydaných v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 34, 16.2.2022, s. 49).“

Článek 2

Za bod 11ze (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/2300) přílohy VIII Dohody o EHP se vkládají nové body, které znějí:

„11zf. 32022 D 0206: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/206 ze dne 15. února 2022, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Beninskou republikou a certifikátů vydaných v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 34, 16.2.2022, s. 46).

(1) Úř. věst. L 34, 16.2.2022, s. 46.
(2) Úř. věst. L 34, 16.2.2022, s. 49.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/57  



11zg. 32022 D 0207: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/207 ze dne 15. února 2022, kterým se za účelem 
usnadnění práva na volný pohyb v rámci Unie stanoví rovnocennost certifikátů týkajících se onemocnění 
COVID-19 vydaných Jordánským hášimovským královstvím a certifikátů vydaných v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/953 (Úř. věst. L 34, 16.2.2022, s. 49).“

Článek 3

Znění prováděcích rozhodnutí (EU) 2022/206 a (EU) 2022/207 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/58 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 74/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2022/1142] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/186 ze dne 10. února 2022, kterým se stanoví technické informace pro 
výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními daty od 31. prosince 2021 do 
30. března 2022 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací 
a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha IX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 1zr (prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1964) přílohy IX Dohody o EHP se vkládá nový bod, který zní:

„1zs. 32022 R 0186: prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/186 ze dne 10. února 2022, kterým se stanoví technické 
informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními daty od 31. prosince 
2021 do 30. března 2022 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací 
a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Úř. věst. L 30, 11.2.2022, s. 7).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2022/186 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 30, 11.2.2022, s. 7.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/59  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 75/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2022/1143] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/229 ze dne 7. ledna 2022, kterým se mění nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) 2016/1675, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/849, pokud 
jde o přidání Burkiny Faso, Filipín, Haiti, Jižního Súdánu, Kajmanských ostrovů, Mali, Maroka a Senegalu do tabulky 
v bodě I přílohy a odstranění Baham, Botswany, Ghany, Iráku a Mauriciu z této tabulky (1), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP.

(2) Příloha IX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 23bb (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/1675) přílohy IX Dohody o EHP se doplňuje nová 
odrážka, která zní:

„– 32022 R 0229: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/229 ze dne 7. ledna 2022 (Úř. věst. L 39, 
21.2.2022, s. 4).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2022/229 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 39, 21.2.2022, s. 4.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/60 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 76/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2022/1144] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2160 ze dne 27. listopadu 2019, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 575/2013, pokud jde o expozice v krytých dluhopisech (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Směrnice Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2019/2162 ze dne 27. listopadu 2019 o vydávání krytých dluhopisů 
a veřejném dohledu nad krytými dluhopisy a o změně směrnic 2009/65/ES a 2014/59/EU (2) by měla být začleněna 
do Dohody o EHP.

(3) Příloha IX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha IX Dohody o EHP se mění takto:

1. V bodě 14a (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„– 32019 R 2160: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2160 ze dne 27. listopadu 2019 (Úř. věst. 
L 328, 18.12.2019, s. 1).“

2. Za bod 14azza (prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/763) se vkládají nové body, které znějí:

„14azzb. 32019 R 2160: nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2019/2160 ze dne 27. listopadu 2019, kterým 
se mění nařízení (EU) č. 575/2013, pokud jde o expozice v krytých dluhopisech (Úř. věst. L 328, 18.12.2019, 
s. 1).

Pro účely této dohody se nařízení upravuje takto:

S ohledem na státy ESVO se článek 2 mění takto:

i) za slovo „unie“ se doplňuje tento text:

„nebo dnem určeným podle vnitrostátních právních předpisů nejpozději dne 8. ledna 2023“;

ii) za slova „8. července 2022“ se doplňuje tento text:

„nebo ode dne určeného podle vnitrostátních právních předpisů nejpozději šest měsíců po tomto datu“.“

3. V bodě 19b (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/59/EU) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„– 32019 L 2162: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2162 ze dne 27. listopadu 2019 (Úř. věst. 
L 328, 18.12.2019, s. 29).“

4. Bod 30 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/65/ES) se mění takto:

i) doplňuje se nová odrážka, která zní:

„– 32019 L 2162: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2162 ze dne 27. listopadu 2019 (Úř. věst. 
L 328, 18.12.2019, s. 29).“

(1) Úř. věst. L 328, 18.12.2019, s. 1.
(2) Úř. věst. L 328, 18.12.2019, s. 29.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/61  



ii) za úpravu g) se doplňuje nová úprava, která zní:

„h) V čl. 52 odst. 4 se s ohledem na státy ESVO slova „8. července 2022“ nahrazují slovy „data uvedeného v čl. 32 
odst. 1 druhém pododstavci směrnice (EU) 2019/2162“.“

5. Za bod 31bi (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1156) se vkládá tento text:

„31bj. 32019 L 2162: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2162 ze dne 27. listopadu 2019 o vydávání 
krytých dluhopisů a veřejném dohledu nad krytými dluhopisy a o změně směrnic 2009/65/ES a 2014/59/EU 
(Úř. věst. L 328, 18.12.2019, s. 29).

Pro účely této dohody se směrnice upravuje takto:

a) V čl. 16 odst. 4 se s ohledem na státy ESVO slova „právní akty Unie“ a „právních aktů Unie“ a v čl. 25 odst. 1 
slova „právními předpisy Unie“ nahrazují slovy „ustanovení Dohody o EHP“ a „ustanoveními Dohody o EHP“.

b) V článku 30 se s ohledem na státy ESVO slova „8. červencem 2022“ nahrazují slovy „datem uvedeným 
v čl. 32 odst. 1 druhém pododstavci“.

c) V čl. 32 odst. 1 se s ohledem na státy ESVO první a druhý pododstavec nahrazují tímto:

„1. Státy ESVO do dne 8. ledna 2023 přijmou a zveřejní právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení 
souladu s touto směrnicí. Neprodleně o nich uvědomí Kontrolní úřad ESVO.

Použijí tyto předpisy nejpozději ode dne 8. července 2022 nebo od data určeného podle vnitrostátních 
právních předpisů nejpozději šest měsíců po tomto datu.“.“

Článek 2

Znění nařízení (EU) 2019/2160 a směrnice (EU) 2019/2162 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po učinění posledního oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/62 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 77/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha X (Služby obecně) a příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2022/1145] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1055 ze dne 15. července 2020, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 1071/2009, (ES) č. 1072/2009 a (EU) č. 1024/2012 za účelem jejich přizpůsobení vývoji v odvětví silniční 
dopravy (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Přílohy X a XIII Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 3 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1024/2012) přílohy X Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní:

„– 32020 R 1055: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1055 ze dne 15. července 2020 (Úř. věst. L 249, 
31.7.2020, s. 17).“

Článek 2

V bodech 19a (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1071/2009) a 25a (nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1072/2009) přílohy XIII Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní:

„– 32020 R 1055: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1055 ze dne 15. července 2020 (Úř. věst. L 249, 
31.7.2020, s. 17).“

Článek 3

Znění nařízení (EU) 2020/1055 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou závazná.

Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 249, 31.7.2020, s. 17.
(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/63  



V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/64 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 78/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2022/1146] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1054 ze dne 15. července 2020, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 561/2006, pokud jde o minimální požadavky na maximální denní a týdenní dobu řízení, minimální přestávky 
v řízení a týdenní doby odpočinku, a nařízení (EU) č. 165/2014, pokud jde o určování polohy pomocí 
tachografů (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha XIII Dohody o EHP se mění takto:

1. V bodě 21b (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 165/2014) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí:

„, ve znění:

— 32020 R 1054: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1054 ze dne 15. července 2020 (Úř. věst. 
L 249, 31.7.2020, s. 1).“

2. V bodě 24e (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 561/2006) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32020 R 1054: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1054 ze dne 15. července 2020 (Úř. věst. 
L 249, 31.7.2020, s. 1).“

Článek 2

Znění nařízení (EU) 2020/1054 v islandském a norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, je závazné.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 249, 31.7.2020, s. 1.
(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/65  



V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/66 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 79/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2022/1147] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/255 ze dne 15. prosince 2021, kterým se mění nařízení Rady 
(EHS) č. 95/93, pokud jde o prodloužení opatření pro dočasnou úlevu od pravidel využívání letištních časů 
z důvodu krize COVID-19 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 64b přílohy XIII Dohody o EHP (nařízení Rady (EHS) č. 95/93) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32022 R 0255: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/255 ze dne 15. prosince 2021 (Úř. věst. L 42, 
23.2.2022, s. 1).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2022/255 v islandském a norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, je závazné.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 42, 23.2.2022, s. 1.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/67  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 80/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha XVI (Veřejné zakázky) Dohody o EHP [2022/1148] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1950 ze dne 10. listopadu 2021, kterým se mění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/81/ES ohledně prahových hodnot pro zakázky na dodávky, na služby a na 
stavební práce (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1951 ze dne 10. listopadu 2021, kterým se mění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ohledně finančních limitů pro koncese (2), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP.

(3) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1952 ze dne 10. listopadu 2021, kterým se mění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ohledně finančních limitů pro veřejné zakázky na dodávky, na služby 
a na stavební práce a pro soutěže o návrh (3), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1953 ze dne 10. listopadu 2021, kterým se mění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ohledně finančních limitů pro zakázky na dodávky, na služby a na 
stavební práce a pro soutěže o návrh (4), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(5) Příloha XVI Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha XVI Dohody o EHP se mění takto:

1) V bodě 2 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32021 R 1952: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1952 ze dne 10. listopadu 2021 (Úř. věst. 
L 398, 11.11.2021, s. 23).“

2) V bodě 4 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32021 R 1953: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1953 ze dne 10. listopadu 2021 (Úř. věst. 
L 398, 11.11.2021, s. 25).“

3) V bodě 5c (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/81/ES) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32021 R 1950: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1950 ze dne 10. listopadu 2021 (Úř. věst. 
L 398, 11.11.2021, s. 19).“

4) V bodě 6f (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32021 R 1951: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1951 ze dne 10. listopadu 2021 (Úř. věst. 
L 398, 11.11.2021, s. 21).“

(1) Úř. věst. L 398, 11.11.2021, s. 19.
(2) Úř. věst. L 398, 11.11.2021, s. 21.
(3) Úř. věst. L 398, 11.11.2021, s. 23.
(4) Úř. věst. L 398, 11.11.2021, s. 25.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/68 7.7.2022  



Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/1950, (EU) 2021/1951, (EU) 2021/1952 a (EU) 2021/1953 v islandském 
a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022, za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/69  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 81/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1149] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1429 ze dne 31. května 2021, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/956, pokud jde o údaje o nových těžkých vozidlech, jež mají sledovat 
a vykazovat členské státy (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1430 ze dne 31. května 2021, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/956 upřesněním údajů, jež mají členské státy vykazovat pro účely 
ověření emisí CO2 a spotřeby paliva u nových těžkých vozidel (2), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(3) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha XX Dohody o EHP se mění takto:

1. V bodě 21azk (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/956) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32021 R 1429: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1429 ze dne 31. května 2021 (Úř. věst. 
L 309, 2.9.2021, s. 1).“

2. Za bod 21azkb (prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1079) se vkládá nový bod, který zní:

„21azkc. 32021 R 1430: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1430 ze dne 31. května 2021, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/956 upřesněním údajů, jež mají členské státy 
vykazovat pro účely ověření emisí CO2 a spotřeby paliva u nových těžkých vozidel (Úř. věst. L 309, 
2.9.2021, s. 3).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/1429 a (EU) 2021/1430 v islandském a norském jazyce, která mají být 
zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 396/2021 ze dne 
10. prosince 2021 (3), podle toho, co nastane později.

(1) Úř. věst. L 309, 2.9.2021, s. 1.
(2) Úř. věst. L 309, 2.9.2021, s. 3.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(3) (Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.)

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/70 7.7.2022  



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/71  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 82/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1150] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/941 ze dne 10. června 2021, které stanoví zvláštní postup pro identifikaci 
těžkých vozidel, která jsou certifikována jakožto účelová vozidla, avšak nejsou jako taková registrována, a pro 
provedení oprav ročních průměrných specifických emisí CO2 výrobce, aby se tato vozidla zohlednila (1), by mělo 
být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Na základě rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 398/2021 ze dne 10. prosince 2021 se nařízení (EU) 2019/1242 
nevztahuje na Lichtenštejnsko.

(3) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 21azkc přílohy XX Dohody o EHP (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1430) se vkládá nový bod, 
který zní:

„21azkd. 32021 R 0941: prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/941 ze dne 10. června 2021, které stanoví zvláštní postup 
pro identifikaci těžkých vozidel, která jsou certifikována jakožto účelová vozidla, avšak nejsou jako taková 
registrována, a pro provedení oprav ročních průměrných specifických emisí CO2 výrobce, aby se tato vozidla 
zohlednila(Úř. věst. L 205, 11.6.2021, s. 77).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2021/941 v islandském a norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, je závazné.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 396/2021 ze dne 
10. prosince 2021 (2), nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 398/2021 ze dne 10. prosince 
2021 (3), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 205, 11.6.2021, s. 77.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) (Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.)
(3) (Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.)

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/72 7.7.2022  



V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/73  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 83/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1151] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1752 ze dne 25. února 2019, kterým se stanoví dotazníky a určuje formát 
a frekvence zpráv, které mají členské státy vypracovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2017/852 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 22a přílohy XX Dohody o EHP (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/852) se vkládá nový bod, který 
zní:
„22aa. 32019 D 1752: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1752 ze dne 25. února 2019, kterým se stanoví 

dotazníky a určuje formát a frekvence zpráv, které mají členské státy vypracovat v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/852 (Úř. věst. L 269, 23.10.2019, s. 5).
Pro účely této dohody se rozhodnutí upravuje takto:
Článek 1 a příloha I se nepoužijí na státy ESVO.“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/1752 v islandském a norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, je závazné.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 269, 23.10.2019, s. 5.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/74 7.7.2022  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 84/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1152] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/850 ze dne 30. května 2018, kterou se mění směrnice 
1999/31/ES o skládkách odpadů (1), by měla být začleněna do Dohody o EHP.

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 32d přílohy XX Dohody o EHP (směrnice Rady 1999/31/ES) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32018 L 0850: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/850 ze dne 30. května 2018 (Úř. věst. L 150, 
14.6.2018, s. 100).“

Článek 2

Znění směrnice (EU) 2018/850 v islandském a norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, je závazné.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 150, 14.6.2018, s. 100.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/75  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 85/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1153] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1885 ze dne 6. listopadu 2019, kterým se stanoví prováděcí pravidla pro 
výpočet, ověřování a vykazování údajů o odpadech v souladu se směrnicí Rady 1999/31/ES a kterým se zrušuje 
rozhodnutí Komise 2000/738/ES (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcím rozhodnutím (EU) 2019/1885 se zrušuje rozhodnutí Komise 2000/738/ES (2), které je začleněno do 
Dohody o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno

(3) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Znění bodu 32da (rozhodnutí Komise 2000/738/ES) přílohy XX Dohody o EHP se nahrazuje tímto:

„32019 D 1885: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1885 ze dne 6. listopadu 2019, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla pro výpočet, ověřování a vykazování údajů o odpadech v souladu se směrnicí Rady 1999/31/ES a kterým se 
zrušuje rozhodnutí Komise 2000/738/ES (Úř. věst. L 290, 11.11.2019, s. 18).“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/1885 v islandském a norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, je závazné.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 318/2021 ze dne 
29. října 2021 (3), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 290, 11.11.2019, s. 18.
(2) Úř. věst. L 298, 25.11.2000, s. 24.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(3) (Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.)

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/76 7.7.2022  



V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/77  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 86/2022 

ZE dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1154] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1597 ze dne 3. května 2019, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES, pokud jde o společnou metodiku a minimální požadavky na kvalitu 
pro jednotné měření úrovní potravinového odpadu (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/2000 ze dne 28. listopadu 2019, kterým se stanoví formát pro vykazování 
údajů o potravinovém odpadu a pro předkládání zprávy o kontrole kvality podle směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2008/98/ES (2), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(3) Na základě rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 318/2021 ze dne 29. října 2021 se ustanovení čl. 9 odst. 5 a 8 
směrnice 2008/98/ES nevztahují na Lichtenštejnsko.

(4) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 32fff přílohy XX Dohody o EHP (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1004) se vkládají nové body, které znějí:

„32ffg. 32019 D 1597: rozhodnutí Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1597 ze dne 3. května 2019, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES, pokud jde o společnou metodiku a minimální 
požadavky na kvalitu pro jednotné měření úrovní potravinového odpadu (Úř. věst. L 248, 27.9.2019, s. 77).

32ffh. 32019 D 2000: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/2000 ze dne 28. listopadu 2019, kterým se stanoví 
formát pro vykazování údajů o potravinovém odpadu a pro předkládání zprávy o kontrole kvality podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES (Úř. věst. L 310, 2.12.2019, s. 39).“

Článek 2

Znění rozhodnutí v přenesené pravomoci (EU) 2019/1597 a prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/2000 v islandském 
a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 318/2021 ze dne 
29. října 2021 (3), podle toho, co nastane později.

(1) Úř. věst. L 248, 27.9.2019, s. 77.
(2) Úř. věst. L 310, 2.12.2019, s. 39.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(3) (Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku).

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/78 7.7.2022  



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/79  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 87/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1155] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/19 ze dne 18. prosince 2020, kterým se stanoví společná metodika 
a formát pro podávání zpráv o opětovném použití v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2008/98/ES (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Na základě rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 318/2021 ze dne 29. října 2021 se ustanovení čl. 9 odst. 4, 5, 7 
a 8 a čl. 37 odst. 3 směrnice 2008/98/ES nevztahují na Lichtenštejnsko.

(3) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 32ffh přílohy XX Dohody o EHP (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/2000) se vkládá nový bod, který zní:

„32ffi. 32021 D 0019: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/19 ze dne 18. prosince 2020, kterým se stanoví společná 
metodika a formát pro podávání zpráv o opětovném použití v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2008/98/ES (Úř. věst. L 10, 12.1.2021, s. 1).“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/19 v islandském a norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, je závazné.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 318/2021 ze dne 
29. října 2021 (2), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 10, 12.1.2021, s. 1.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) (Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku).

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/80 7.7.2022  



V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2022 L 182/81  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 88/2022 

ze dne 18. března 2022, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1156] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1211 ze dne 22. července 2021, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 
(EU) 2016/2323 o vytvoření evropského seznamu zařízení na recyklaci lodí v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1257/2013 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 32fhd přílohy XX Dohody o EHP (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/2323) se doplňuje nová odrážka, která 
zní:

„— 32021 D 1211: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1211 ze dne 22. července 2021 (Úř. věst. L 263, 
23.7.2021, s. 13).“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/1211 v islandském a norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, je závazné.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 19. března 2022 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. března 2022.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Nicolas VON LINGEN

(1) Úř. věst. L 263, 23.7.2021, s. 13.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 182/82 7.7.2022  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 41/2022 ze dne 23. února 2022, kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP [2022/1109] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 42/2022 ze dne 23. února 2022, kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP [2022/1110] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 43/2022 ze dne 23. února 2022, kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP [2022/1111] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 44/2022 ze dne 23. února 2022, kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP [2022/1112] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 45/2022 ze dne 23. února 2022, kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP [2022/1113] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 46/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2022/1114] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 47/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2022/1115] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 48/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1116] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 49/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1117] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 50/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1118] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 51/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1119] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 52/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1120] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 53/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1121] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 54/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1122] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 55/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1123] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP Č. 56/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1124] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 57/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1125] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 58/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1126] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 59/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1127] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 60/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1128] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 61/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1129] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 62/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1130] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 63/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1131] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 64/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1132] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 65/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1133] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 66/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1134] 
	Rozhodnutí Smíšeného Výboru EHP č. 67/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1135] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 68/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1136] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 69/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1137] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 70/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1138] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 71/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/1139] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 72/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP [2022/1140] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 73/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha V (Volný pohyb pracovníků) a příloha VIII (Právo usazování) Dohody o EHP [2022/1141] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 74/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2022/1142] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 75/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2022/1143] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 76/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2022/1144] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 77/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha X (Služby obecně) a příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2022/1145] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 78/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2022/1146] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 79/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2022/1147] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 80/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha XVI (Veřejné zakázky) Dohody o EHP [2022/1148] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 81/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1149] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 82/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1150] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 83/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1151] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 84/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1152] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 85/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1153] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 86/2022 ZE dne 18. března 2022, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1154] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 87/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1155] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 88/2022 ze dne 18. března 2022, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2022/1156] 

